Exempla sunt passim obvia in scripturis, quae ostendunt hunc esse ordinem, quoties Deus loquitur, ut praecedant terrores, sequatur consolatio: hic ordo etiam in conversione cernitur. David, Paulus, arguuntur, et expavescunt, postea eriguntur. Et in concionibus huius festi Bernardus de hac re disserit, et memorabilem sententiam tradit de fide: Non solum hoc credas, remitti peccata, sed gratis remitti, et tibi remitti credas propter Christum. Hac fide Apostolus ait, Iustificari hominem.

#### De tertio.

Angelus adfirmat Mariam gravidam fore, et parituram filium promissum per patres et Prophetas, et longa narratione recitat ipsa verba promissionum. Cogita autem, quantam consolationem piaie menti haec tanta res attulerit, praesertim intuenti miserrimam dissipationem Ecclesiae eius temporis, quae admodum erat attenuata. Recitat autem angelus verba promissionis, et clare inquit, hunc natum regnaturum esse sine fine. Tale non potest esse imperium in hac mortali natura. Nec dubium est, haec pluribus explicata esse, sicut statim post angelus ad Ioseph inquit: Liberabit populum a peccatis. Quid hoc est? non solum remittet in hac vita, sed vere abolebit, data nova vita in resurrectione.

Et huc referendae sunt sententiae Prophetarum, quae de abolendo peccato et de abolenda morte, de donanda nova et perpetua vita et iusticia loquuntur. Ut: O mors, ero mors tua. Item: Feriam novum pactum, dabo legem meam in corda eorum. Erit igitur tale regnum, in quo Christus vivens vita aeterna regnabit inter donatos vita aeterna.

#### De quarto.

Hic locus testimonium est articuli, quod Christus conceptus sit efficacia Spiritus sancti, sine virili semine, ut Matth. 1. clare dicitur: Quod in ea natum est, est a Spiritu sancto. Id testimo-

nium transferatur ad hunc locum Lucae. Confirmatur autem Maria exemplo, iam est gravida annis Elisabeth, id exemplum cum sit supra naturam, credas etiam meae voci, rem supra naturae ordinem promittenti. Pertinet huc testimonium Esaiæ: Ecce virgo erit gravida, et pariet filium, et vocabitur nomen eius Emanuel. Quia enim commixtione seminum propagatur immunda natura, et infecta morbo originis, ideo Deus voluit nasci Christum sine ulla commixtione, et tamen ut esset semen Abrahae et Davidis, sumta est massa sanctificata per Spiritum sanctum ex virgine, ut ad Galat. dicitur, natum ex muliere.

Monet et hoc exemplum mirabiliter exhiberi promissiones divinas, ac longe aliter, quam expectat humana ratio. Haec pie meditanda sunt, et semper simul causae huius admirandi consilii complectendae sunt, cur Filius Dei fuerit mittendus, cur tam miras res fieri Deus voluerit. Haec omnia quia sunt extra conspectum humanae rationis, prophani homines derident, sed nos sciamus vere esse Deum, et patefactum esse in verbo, quod ab initio dedit patribus, quo testatur iram adversus peccatum non esse rem levem, et ita fuisse placandam Filio mediatore.